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Begrenset kapasitet på landbrukskontoret 
For tiden har vi svært begrenset kapasitet på landbrukskontoret. Det er snart søknadsfrist for flere 
tilskuddsordninger, og vi må prioritere å behandle disse søknadene.  

Vi anbefaler alle som trenger hjelp til å søke regionalt miljøtilskudd og/eller produksjonstilskudd om å 
ta kontakt i god tid før søknadsfristen, slik at vi har mulighet til å hjelpe alle som trenger det.  

Dere må regne med lavere tilgjengelighet enn normalt på telefon. Vi oppfordrer alle til å sende oss  
e-post i stedet for å ringe. Da kan vi svare på e-posten eller ringe tilbake når vi har mulighet. Vær 
tålmodig, selv om det kan ta noen dager. Vi vil prioritere saker som haster så godt vi kan. Husk å 
skrive i e-posten hva saken gjelder, slik at vi kan forberede oss til samtalen. Du finner e-postadresser 
ved å klikke på navnet til saksbehandler under det enkelte tema. 

Hvis du har spørsmål om tilgjengelighet eller saksbehandlingstid på landbrukskontoret, kan du 
ta kontakt med leder Per André Rjaanes på e-post per.andre.rjaanes@ototen.no.  
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Nydyrking 
På grunn av den begrensede kapasiteten på landbrukskontoret vil vi innenfor nydyrking prioritere 
befaringer fram til snøen kommer.  

Vi vil prøve å få gjennomført befaring på alle søknader som har kommet inn, der vi har nødvendig 
dokumentasjon. Vi kan ikke garantere at vi rekker å befare nye søknader som kommer inn i løpet av 
høsten. Dette vil avhenge både av været utover og hva som må prioriteres av øvrige landbrukssaker.  

Videre saksbehandling vil bli opprioritert når sesongen for befaringer er over for i år. Det kan derfor ta 
tid før du får svar på søknaden din.   

 
 

Regionalt miljøtilskudd i jordbruket (RMP) 
Regionalt miljøprogram skal bidra til å ivareta jordbrukets biologiske mangfold, kulturlandskap samt 
kulturmiljøer og kulturminner. Ordningen er også viktig for å redusere bruken av plantevernmidler, 
utslipp til luft og avrenning til vann fra jordbruket.  

I gjeldende program er det bestemt hvilke miljøtiltak jordbruket kan søke regionalt miljøtilskudd for å 
gjennomføre i perioden 2023-2026. Miljøtiltakene er valgt ut fra en nasjonal instruks fastsatt av 
Landbruksdirektoratet, og de miljøutfordringene vi har i Innlandet. 

Det gis ikke tilskudd til ingen jordarbeiding på eng og gjenlegg til eng. Vi oppdager at det er noen 
misforståelser når det gjelder dette, siden det tidligere ble gitt tilskudd for dette tiltaket.  

Har du i løpet av vekstsesongen utført tiltak som kvalifiserer til utbetaling av regionalt 
miljøtilskudd? 

Da må du huske søknadsfristen som er 15. oktober for jordbruksforetak og 17. november for 
beitelag (siden 15. november er på en lørdag). Søknadsskjemaet finner du på Altinn. Søknadsskjemaet 
åpnes 15. september.  

Du bør starte søknadsprosessen tidlig, i tilfelle det skulle dukke opp spørsmål eller du trenger hjelp. På 
Landbruksdirektoratets nettsider finner du informasjon om innhold og utfylling av søknad.  

Statsforvalteren i Innlandet har mer informasjon om regionalt miljøtilskudd, blant annet 
veiledningshefte for søknadsprosessen 2025. Veilederen inneholder foreløpige satser og oversikt over 
tiltakene. 

Hva er nytt i 2025? 

 Tiltak mot avrenning til vann: "Prioriterte områder" med en høyere tilskuddssats for tiltak 
mot avrenning av vann er utvidet. Alt areal der de nye regionale miljøkravene gjelder, ligger 
nå innenfor prioriterte områder.  

 Biokull: Maksimalgrensen som det gis tilskudd for er økt fra 1000 til 4000 kg. Dette er i tråd 
med andre fylker som har dette tiltaket. Samtidig stiller vi krav om minst 75 % tørrstoff-
innhold i biokullet. 

 

  
 Kontakt: Marte Marie Taralrud  

 

 Kontakt: Erkki-Einar Søberg  
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Hvordan lagre rundballer langs veg 
Det er viktig at rundballer som lagres langs offentlige 
veger lagres på en forsvarlig måte. Rundballer som lagres 
for nærme vegen kan både være farlig ved utforkjørsler, 
hindre sikten, og gjøre det vanskelig å få øye på dyr som 
løper ut i vegbanen tidsnok. 

Innlandet fylkeskommune minner om at det er krav til 
minimum avstand fra rundballer til offentlig veg. 
Avstanden varierer etter fartsgrense og hvor trafikkert 
vegen er. De minner også om at rundballer skal fraktes på 

tilhenger, og med forsvarlig sikring.  

Du kan lese mer om dette her. 
 

Tilskudd til drenering av jordbruksjord 
Vi har i år mottatt mange søknader om tilskudd til drenering. 
Totalt har det blitt innvilget 1 655 000 kroner til søknader i 
vår kommune. Dette har gjort at vi er tomme for tilskudds-
midler. Vi får derfor foreløpig ikke innvilget flere søknader 
om tilskudd.  

Vi har nettopp mottatt brev fra Statsforvalteren i Innlandet, 
hvor de informerer at Innlandet vil motta ca. 7 millioner 
kroner ekstra i tilskudd til drenering på grunn av 
jordbruksavtalen i år. Vi håper at vi nå kan motta mer 
tilskudd til Østre Toten i år. Vi oppfordrer derfor til å sende 
inn søknad om tilskudd til drenering nå fremover.  

Det gis ikke tilskudd der tiltaket er påbegynt før søknaden er innvilget. 

Vi minner om at kommunen skal ha melding om avsluttet grøfting før du begynner med 
jordarbeiding, for å kunne kontrollere tiltaket. 

Utbetalingsanmodning leveres i samme søknad på Altinn. Husk å levere med obligatorisk 
rapporteringsskjema, gjerne med underveisbilder.  

Les mer om utbetaling under punkt 4 «Svar og utbetaling» på  Landbruksdirektoratets side om 
drenering av jordbruksjord. På denne siden finner du også mer informasjon om søknadsprosessen. 
 

Regionale kurs i lukket hogst 
Som en del av landbruks- og matdepartementets satsing på «fleralderskogbruk» arrangerer Skogkurs 
nå regionale dagskurs i lukket hogst. Målet er å øke kunnskapen om denne driftsformen og gi 
deltakerne praktiske ferdigheter ute i skogen. Grunnet ekstra midler fra statsbudsjettet for 2024 er 
deltakeravgiften redusert i en periode framover. Les mer om kurset her. 

Skogkurs tilbyr også to relevante nettkurs: 

 Planlegging av lukket hogst 

 Selektiv hogst 

 Kontakt:Marte Marie Taralrud  
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Produksjons- og avløsertilskudd  
Det nærmer seg ny søknadsomgang for produksjons- og avløsertilskudd. 
Nå skal det søkes for disponerte dyr og arealer. Telledato er som vanlig 
1. oktober, og søknadsfristen er 15. oktober. Innsendt søknad kan 
endres fram til 29. oktober uten at tilskuddet blir redusert.  

Søknader kan også sendes inn etter søknadsfristen (frem til 29. oktober), 
men tilskuddet reduseres da med 1000 kroner per dag fristen overskrides.  

Hvis du skal etterregistrere avløserutgifter, bør du krysse av for 
påminnelse – da blir det lettere å huske fristen for dette som er 10.01.25. 

Husk å sjekke at du mottar kvittering for innsendt søknad. Dette er ditt 
bevis på at søknaden er sendt. Ta kontakt med oss hvis du ikke mottar 
dette, slik at vi kan sjekke om søknaden er registrert. Hvis dette er din 
siste søknadsomgang, må du ikke slette foretaket ditt før utbetalingen er 
gjennomført. Da kan ikke tilskuddet utbetales.  

Vi minner om at soner for pollinerende insekter, grasdekte kantsoner mot vann i åker (som ikke høstes 
eller beites), grasdekte vannveier og grasstriper i åker ikke er berettiget produksjonstilskudd. Arealet 
for disse sonene skal derfor trekkes fra arealet på de ulike kulturene i søknaden, og legges under «area-
ler i drift, men ikke berettiget produksjonstilskudd». Vi vil avkorte søknader der dette ikke er gjort.  

Grunnlag for søknaden er arealtallene for jordbruksjord fra arealressurskartet. Du kan se på NIBIOs 
gårdskart hva som er registrert av jordbruksjord på din eiendom eller leid areal. Nye arealer som du 
mener skal omgjøres til fulldyrket, skal ha et godkjenningsvedtak fra kommunen og befares før arealet 
endres i arealressurskartet. Arealer som ønskes omgjort til innmarksbeite skal også befares først, og 
arealet må oppfylle kravene til NIBIO.  

Hos Landbruksdirektoratet finner du mer informasjon om produksjons- og avløsertilskudd. Veilederen 
for denne søknadsomgangen finner du litt nede på siden. Denne bør leses, siden du selv er ansvarlig 
for å sette deg inn i regelverket. Les spesielt punktet «Oversikt over endringer».  

Her kommer du direkte til Altinns søknadsskjema. 
 

Tilskudd til produksjonssvikt (avlingsskadeerstatning)  
Foretak som kan dokumentere produksjonssvikt som skyldes klimatiske årsaker det ikke er mulig  
å sikre seg mot, kan søke om tilskudd ved produksjonssvikt. Søknadsfristen er som vanlig  
31. oktober. Søknadsskjemaet finner du på Landbruksdirektoratets sider.  

Ordningen gir ikke erstatning for produksjonssvikt som er forårsaket av sykdommer, skadedyr og 
ugras (selv om dette kan knyttes til klimatiske forhold), skader som skjer på lager, produksjonssvikt 
som skyldes en driftsform som ikke er faglig forsvarlig, produksjonssvikt som skyldes forhold som 
kan kontrolleres ved aktiv bruk av forebyggende tiltak, eller for indirekte klimatiske skader (f.eks. 
dårlig pollinering som gir lavere avlinger eller sterk vind som gir mye nedfallsfrukt).  

Du må melde fra til kommunen snarest mulig når du ser at det er en risiko for avlingssvikt i en 
vekstgruppe, slik at vi har mulighet til å kontrollere arealet på et tidspunkt der klimaskaden er synlig. 
Du kan søke tilskuddet uten å ha sendt inn melding, men da må du kunne dokumentere godt at skaden 
skyldes klimatiske årsaker. Her finner du skjemaet for melding ved mulig produksjonssvikt. 

 
 

 Kontakt:  
Marte Marie Taralrud  

 Kontakt: Marte Marie Taralrud    
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Håndtering av oppsamlede planterester 
Oppsamlede planterester regnes som næringsavfall, og skal etter forurensningsloven § 32 enten 
leveres til godkjent mottak eller gjennomgå gjenvinning.  

I den nye gjødselbrukforskriften som gjelder fra 1.2.2025, er kravene til håndtering av oppsamlede 
planterester tydeliggjort. I § 11 er det presisert at oppsamlede planterester fra veksthus og 
grønnsaksavlinger kan lagres i maks tre år, og at de må kunne fjernes på en enkel måte.  

Oppsamlede planterester må derfor enten komposteres eller leveres til godkjent mottak. Ved 
kompostering må omdanning være ferdig innen tre år. Det er ikke tillatt å grave ned avfallet.  

All lagring og kompostering må skje på en slik måte at det ikke medfører fare for forurensning 
gjennom avrenning på overflaten eller til drenering. Dette gjelder også under flom og episoder med 
styrtregn.  

Les mer om dette her: § 11. Krav til håndtering av oppsamlede planterester (Landbruksdirektoratet).  
 

Tilskudd til skogsbilveger 2026 
Hvis du planlegger å etablere ny eller ruste opp eksisterende skogsbilveg i 2026, og vurderer å 
søke tilskudd fra skogfond til dette, ber vi om at du sender inn søknad i løpet av oktober. 
Søknadsskjemaet finner du her: Tilskudd til veibygging i skog.  

Hvis kommunen ikke har fått søknader om konkrete prosjekter som er berettiget tilskudd når vi legger 
budsjettet for 2026 i november, kan vi ikke forvente å få tildelt midler. Jo flere som varsler behov, jo 
flere kan det hende vi får midler til.  

Husk at nybygging og ombygging av landbruksveier også er søknadspliktig etter landbruksvei-
forskriften. Dette gjelder selv om tiltaket ikke er berettiget tilskudd. Søknadene behandles av 
landbrukskontoret. Tiltaket skal ikke påbegynnes før søknaden er innvilget. Du finner mer informasjon 
om dette på kommunens nettside. Selve søknadsskjemaet finner du her: Søke om bygging av 
landbruksvei. 

 
 

Skogfond og tilskudd 
Har du gjennomført tiltak i din skog i 2025 som du tenker å benytte skogfond til, kan du sende krav 
om utbetaling og søke om tilskudd innen 1. desember, der det er berettiget. For tiltak gjennomført i 
2025 som du ønsker å ha med i årets regnskap, må kravet komme til oss før 1. desember. 

Etter bevilgning av tilskuddsmidler til kommunen i 2025 gir vi følgende tilskudd: 

 Ungskogpleie   inntil 35 % 

 Tettere planting/nyplanting inntil 30 % 

 Suppleringsplanting  inntil 30 % 

Tiltak som er berettiget tilskudd vil bli behandlet fortløpende med utbetaling som tidligere, men 
tilskudd vil bli godskrevet skogfondskonto mot slutten av året (desember) når vi ser totalbehovet. Hvis 
behovet for tilskudd er større enn tildelte midler, kan tilskuddssatsen reduseres slik at flest mulig får 
støtte. Hvis du leverer krav etter 25. november, kan du ikke forvente å få tilskuddssats for 2025. 

 Kontakt: Per André Rjaanes 

 Kontakt: Per André Rjaanes 
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Vilt 
Jakttider: 

 Elgjakt   01.10.-30.11. 

 Hjortejakt  01.09.-23.12. 

 Rådyrjakt   25.09.-23.12. 

 Andre jakttider finner du her  

Noen grunneierlag kan ha satt andre tider for sine områder.  

Vilt på åkere 

Vi oppfordrer til at alle gjør sitt beste for å gjøre uhøstede og rester av vekster utilgjengelig for 
viltet, spesielt der de står nært boligområder og trafikkerte veier. Dette for at folk og dyr skal få en god 
vinter uten konflikter, og at vi unngår at dyr blir syke av å spise planterester. 
 

Barkebiller 
Som tidligere år har kommunen hatt ute feller for å følge 
med på situasjonen for barkebiller i kommunen. Fellene 
har vært plassert spredt i kommunen i nord, sør og øst. 
Fangsten har vært spennende å følge med på, siden det er 
vanskelig å si på forhånd hva resultatet kan bli.  

Denne sesongen har vi hatt tilnærmet normal til lav fangst. 
Det var litt flere biller i mai i etterkant av varmeperioden i 
vår. For de som er mer interesserte, kan man finne 
fellefangst for hele landet her.   
 

Tilskudd til miljøtiltak i skog 
De som har miljøverdi i sin skog, kan søke om miljøtiltak i skogen. Overordnede myndigheter 
oppfordrer til dette med bakgrunn i at vi fikk nye skogbruksplaner i kommunen i 2023.  

For å få tilskudd må det gjøres en avtale for bevaring som varer i 10 år, med mulighet for forlengelse. 
Mer informasjon om ordningen finnes her: Tilskudd til miljøtiltak i skog – nasjonal ramme og 
saksbehandling. 

Frister for søknader om tilskudd og utbetaling skogfond: 

 Tilskudd til gjødsling av skog som klimatiltak 15.09. 

 Tilskudd til miljøtiltak i skog   01.11. 

 Tilskudd til tettere planting som klimatiltak 15.11. 

 Tilskudd på tiltak i skog   01.12. 

 Frist for behandling av skogfondutbetaling 10.12. 
 

  

 Kontakt: Åse Marit Skjølås 
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Bondens nettverk – når du trenger støtte! 
En bonde har et stort ansvar hver eneste dag. Alle bønder kan oppleve en 
situasjon eller hendelse som gjør at det er vanskelig å håndtere alt alene. 
Bønder opplever de samme utfordringene som folk flest, for eksempel 
skilsmisse, sykdom, stress og vanskelige økonomiske sitasjoner.  

Derfor har vi nå etablert Bondens nettverk i Østre Toten. Dette er et 
lavterskeltilbud for bønder som trenger støtte. Står du selv i en vanskelig 
situasjon, eller du er bekymret for noen andre? Ikke nøl med å ta kontakt! 

Les mer om Bondens nettverk her: www.ototen.no/bondensnettverk 

 

 

Vi tar forbehold om at feil kan ha sneket seg inn i dokumentet. 
 

Kontakt oss! 
Østre Toten kommune, enhet for byggesak og landbruk, telefon 611 41 500. 
For informasjon om hovedansvarsområder for den enkelte ansatte, se kommunens nettside. 
 
Ada Engødegård, jordbrukssjef 
ada.engodegard@ototen.no 
tlf 468 36 982 
 

Marte Marie Taralrud, landbruksrådgiver 
marte.marie.taralrud@ototen.no  
tlf 468 55 927 
 

Per André Rjaanes,  
leder byggesak og landbruk 
per.andre.rjaanes@ototen.no  
tlf 468 07 668 

Åse Marit Skjølås, skogbrukssjef 
ase.marit.skjolas@ototen.no 
tlf 468 44 731 
 

Erkki-Einar Søberg, landbruksrådgiver 

erkki-einar.soberg@ototen.no  

tlf 468 41 498 

 

 

VIKTIGE (SØKNADS)FRISTER 
 15.09. Tilskudd til gjødsling av skog 

 01.10. Telledato produksjons- og avløsertilskudd 

 15.10. RMP – jordbruksforetak  

 15.10.  Produksjonstilskudd 

 31.10. Tilskudd til skogsbilveg 2026 

 31.10.  Tilskudd ved produksjonssvikt (avlingsskade) 

 01.11. Tilskudd til miljøtiltak i skog 

 15.11. Tilskudd til tettere planting som klimatiltak 

 17.11. RMP – beitelag  

 01.12. Tilskudd på tiltak i skog 

 10.12. Behandling av skogfondbetaling 


